
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022022200173

173

Nº 37, terça-feira, 22 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GANDU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022-SRP

A Pregoeira do Municipio de Gandu-BA, avisa aos interessados que realizará
P.E. Nº 7/2022-SRP. Objeto: Eventual aquisição de materiais de segurança e EPI. Sessão de
abertura realizar-se-á em 11/03/2022, ÀS 09:00h.(horário de brasília), Inform. Na
Prefeitura, Email: licitacopel@gmail.com. Edital www.licitacoes-e.com.br. nº da Licitação
923792.

Gandu, 21 de fevereiro de 2022.
JACIARA SANTOS BRITTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2022 - SRP
Repetição

O Pregoeiro do Município de Ibirapitanga/BA, avisa que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial Nº 6-SRP/2022. Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
para futura e eventual aquisição parcelada de materiais de construção e correlatos que
serão utilizados pelas Secretarias do Município de Ibirapitanga. Tipo Menor Preço por Item.
Ordenamento Legal: Lei 10.520/02, Lei 123/06, Lei 8.666/93. Sessão 07//03/2022, às
08:30hs. Edital disponível em 22/02/2022. Informações no Sessão no Setor de Licitações na
Praça Manoel Jorge e Silva, s/n - Centro - CEP 45.500-000 - Ibirapitanga - Bahia.

Em 21 de fevereiro de 2022.
JOSÉ WILDES AZEVEDO SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2022

Dia 10/03/2022 às 8:30h. Objeto: aquisição de medicamentos, equipamentos e materiais
de consumo hospitalares, penso, odontológicos e laboratoriais, para atender as
necessidades da Sec. de Saúde. Edital: www.comprasbr.com.br e www.ibirataia.ba.gov.br.
Informações: na Prefeitura, Pç. 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, tel.
7335372125 ou e-mail: licitacao@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia/BA, 18 de fevereiro de 2022.
MARCELO DE OLIVEIRA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
CPNJ Nº.: 13.798.152/0001-23

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-CPL/PMI/BA

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibotirama comunica aos
interessados que se encontra aberta a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº
002/2022-CPL/PMI/BA, do tipo empreitada por menor preço global, tendo como objeto a
contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia para prestação
dos serviços de manutenção em tapa buraco com massa asfáltica em ruas do município de
Ibotirama-BA. A licitação será realizada no dia 10/03/2022, às 09:00 h, na sala de Reuniões
anexa a Guarda Municipal, situada na Praça da Bandeira, s/n, Centro, Ibotirama/BA. O
edital e as informações serão obtidos através de solicitação via e-mail:
licitacao@ibotirama.ba.gov.br e/ou na sede da Prefeitura situada na Praça Ives de Oliveira,
nº 78, 1º Andar, Centro, Ibotirama/BA, das 8:00 às 12:00 h ou pelo telefone (77) 3698-
1512.

NEYLON NICHELLE PEREIRA DE SÁ TELES
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022-SRP

O Pregoeiro Oficial, torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 11/2022-SRP, (licitacoes-e: nº 923902), cujo
objeto é a contratação de empresa para eventual fornecimento, mediante registro de
preços, de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal
de aquisição de KIT DIAGNOSTICO/TESTE RÁPIDO CORONA VÍRUS, através da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Ipiaú. Sessão de abertura: 08/03/2022 às 14h15mim.
O Edital poderá ser retirado no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, bem como,
no www.doem.org.br/ba/ipiau e no Portal da Transparência: www.ipiau.ba.gov.br.

Ipiaú-BA, 21 de fevereiro 2022.
MARIA DAS GRAÇAS CÉSAR MENDONÇA

Prefeita

JAN GONÇALVES MUNIZ FERREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONVITE Nº 12/2021

O Sr. Derivaldo Pinto Cerqueira, Prefeito Municipal de Irará, após fazer a
verificação e constatação de que não houve recursos impetrados em contrários a decisão
da Comissão de Licitação e pelos que, participaram do certame objeto do CONVITE Nº
12/2021 processo administrativo 295/2021 com julgamento das propostas de MENOR
PREÇO GLOBAL tendo como objeto contratação de empresa para prestação de serviços
manutenção das impressoras das diversas SECRETARIAS MUNICIPAIS DE IRARA/BA. No
cumprimento da legislação vigente, fica ADJUDICADO E HOMOLOGADO o Convite 12/2021,
o qual teve como vencedora no valor total de R$ 155.150,00 (Cento e cinquenta e cinco
mil, cento e cinquenta reais) a empresa: CLAUDIO VINICIUS AMORIM DE JESUS EIRELI -
CNPJ: 36.070.021/0001-20.

Irará/BA, 10 de janeiro de 2022.
DERIVALDO PINTO CERQUEIRA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 4/2022. Convite nº 12/2021. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços manutenção das impressoras das diversas Secretarias Municipais de Irara/BA.
Contratada: Claudio Vinicius Amorim de Jesus EIRELI. VALOR: R$ 155.150,00. DOTAÇÃO: 0301,
0501, 0602, 0701, 0802, 0803, 1001, 1101, 1401 - 2005 / 2012, 2015, 2013, 2014, 2016 / 2025,
2027, 2029, 2031, 2035, 2039 / 2044 / 2051, 2059, 2052, 2054, 2055, 2057 / 2062 / 2065 / 2071
/ 2075 - 33903900 - 00 / 01, 15 / 02, 14 / 00 / 01, 29 / 00 / 00 / 00 / 00. VIGÊNCIA: 10/01/2022
a 09/01/2023. Data da assinatura 10 de Janeiro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/22

PA011002/2022. Menor preço global. Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N°: 922709. Objeto:
aquisição de 01 veículo, tipo van, 0km. Sessão pública virtual: 09/03/22 - 9h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 7/22

Objeto: aquisição de material de expediente (escritório). Menor preço por lote. Dia
10/03/22 às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº8/22

Objeto: aquisição de material de limpeza. Menor preço por lote. Dia 14/03/22 às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/22

Objeto: locação de veículos e máquinas pesadas. Menor preço global. Dia 16/03/22 às 9h.
Informações: na CPL, site: www.irece.ba.gov.br.

Irecê/BA, 21 de fevereiro de 2022.
CARLA C. ROCHA FERREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

O MUNICÍPIO DE ITABELA, através da sua Pregoeira Oficial, torna público que
no dia 09/03/2022, às 08:30, no endereço Av. Manoel Carneiro 327, Centro, Itabela-Bahia,
serão recebidas propostas relativas ao TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022, tendo como objeto
a Contratação de empresa especializada em Serviços de Drenagem nos pontos de
alagamento das ruas conforme projeto anexo ao edital, conforme emenda 202137720008
celebrado entre o Ministério da Economia e o Município de Itabela. Os interessados
poderão fazer a leitura do edital e adquiri - lo no endereço eletrônico
https://www.itabela.ba.gov.br/. As demais fases do certame serão publicadas no Diário
Oficial do Município. Itabela-BA, 21 de Fevereiro de 2022. Gionara de Souza Pinha -
Presidente da Copel

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2022

O MUNICÍPIO DE ITABELA, através da sua Pregoeira Oficial, torna público que
no dia 23/03/2022, às 08:30, no endereço Av. Manoel Carneiro 327, Centro, Itabela-Bahia,
serão recebidas propostas relativas ao CONCORRENCIA PUBLICA Nº 2/2022, tendo como
objeto a Contratação de empresa especializada de engenharia para execução dos serviços
relativos à manejo de resíduos sólidos e serviços indivisíveis de limpeza urbana do
Município de Itabela - Estado da Bahia. Os interessados poderão fazer a leitura do edital
e adquiri - lo no endereço eletrônico https://www.itabela.ba.gov.br/. As demais fases do
certame serão publicadas no Diário Oficial do Município.

Itabela-BA, 21 de fevereiro de 2022.
GIONARA DE SOUZA PINHA

Presidente da Copel

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 5/2022

Credenciamento nº 5/2022.
O Município de Itacaré/BA, por intermédio da sua Agente de Contratação,

informa que a partir do dia 28 de janeiro de 2022 estará aberta a CHAMADA PUBLICA Nº
5/2022- PA-068/2022 objetivando o CHAMAMENTO PÚBLICO destinado ao
CREDENCIAMENTO DE INTERESSADOS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES
LABORATORIAIS tendo como base os preços da Tabela "SUS", conforme especificações e
condições , de acordo procedimentos e demais condições descritas em edital a ser
divulgado no diário oficial do município . Com fundamento na Lei 8.666/93. Interessados
poderão apresentar seus documentos a partir 24/02/2022. Demais informações através do
e-mail: itacare.licitacoes@gmail.com.

Itacaré, 21 de fevereiro de 2022.
JOCÉLIA SOARES DE ARAÚJO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE-BA torna público que fará realizar
licitação, na modalidade Chamada Publica nº 1/2022, para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR RURAL, PARA ATENDIMENTO DESTINADO AO
PNAE com dispensa de licitação chamamento Publico lei nº 11.947 de 16/07/2009,
Resolução nº 06 do FNDE, de 08/05/2020. ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO, PROJETO DE
VENDAS, devendo as propostas e habilitações ser entregues em 14/03/2022, às 09:00 hs,
que será realizada a sessão pública, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Trav.
Rotary Clube s/n ( Antigo Colégio Luiz Viana Filho) Centro CEP: 45.630-000 Itajuípe - Bahia,
onde poderão ser adquiridos o Edital e anexos, no horário das 08:00 às 14:00 a partir da
data de publicação deste aviso. Os demais atos serão publicados no diário próprio do
município. Quaisquer esclarecimentos através do telefone (73) 3238-1712.
licitaitajuipe@hotmail.com

CHARLES OLIVEIRA DOS SANTOS
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 13/2022

A CPL da PM de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade "PREGÃO
ELETRÔNICO, do Tipo menor Preço global, visando o Registro de Preços para Aquisição
e Confecção de Material Gráfico de Comunicação Visual, a fim de atender as demandas
das secretarias do Município de Itamaraju/Ba. Início de acolhimento das propostas:
24/02/2022, às 08h00min até às 07:h59mim do dia 11/03/2022. Abertura das
propostas: 11/03/2022, às 08h00min. Início da sessão da disputa dos lances:
11/03/2022 às 08h15min. Local/Site: www.licitacoes-e.com.br. Referência de Tempo:
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília
(DF).T:(73)3294-3132 - O Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no
site: www.itamaraju.ba.gov.br.

Em 21 de fevereiro de 2022.
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Pregoeira


		2022-02-22T09:32:01-0300




